PAGE
3

ДОГОВОР № ____
на оказание услуг
г. Самара

      «___» __________ 2013 г.
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центр повышения квалификации - «Центр специального образования Самарской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Антоновой Зинаиды Петровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Оказание услуг по участию Заказчика во Всероссийской научно-практической конференции «Образование детей с ограниченными возможностями здоровья: опыт, знания, перспективы» (далее - услуги) 20-21 ноября 2013 г.
2. Цена, содержание и качество услуг

2.1. Услуги осуществляются в форме публикации статьи Заказчика в сборнике материалов Конференции.

2.2. Цена услуг составляет 850 рублей 00 копеек (восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

2.3. Оказываемые услуги относятся к образовательным услугам, оказываемым учреждением образования, имеющим лицензию на право ведения образовательной деятельности по программам дополнительного профессионального образования, и в соответствии со ст. 145 Налогового кодекса РФ НДС не облагаются.

2.4. Изменение цены услуг в течение срока действия Договора не допускается.

3. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Опубликовать одну статью Заказчика в сборнике материалов Конференции.

2.2.2. Предоставить один экземпляр сборника материалов Конференции Заказчику.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить исполнителю электронный вариант статьи в соответствии со сроками и требованиями к оформлению, изложенными в информационном сообщении Конференции.
2.2.1. Оплатить предоставленные услуги в срок, установленный в п. 4.1. Договора.
4. Порядок расчетов

4.1. Заказчик осуществляет предварительную оплату услуг путем перечисления денег на расчетный счет Исполнителя не позднее 20 июня 2013 г.
5. Прием услуг

5.1. По выполнении обязательств Исполнитель представляет Заказчику акт приема-сдачи услуг.

5.3. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными с момента предоставления экземпляра сборника материалов Конференции Заказчику.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7. Ответственность Сторон

7.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Сторонами обязательств, принятых на себя в соответствии с настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Все разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения договоренности по спорным вопросам, в установленном законодательством порядке.

8. Форс – мажор
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая войны, гражданские волнения, эпидемию, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Документ, выданный соответствующими компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влияния на исполнение обязательств по Договору.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны; оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Ф.И.О. ___________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес: ____________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Тел. ______________________________

Паспортные данные:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

ИНН:
_________________________________

__________________(                                )

     подпись
	Исполнитель:
ГБОУ ДПО ЦПК «Центр специального образования»

Адрес:
443034, г. Самара, пер. Металлистов 61-а

Банковские реквизиты:
Министерство управления финансами Самарской области

(ГБОУ ДПО ЦПК Центр специального образования Самарской области)
л/с.614.01.010.0)

ИНН 6318206029

КПП 631201001

Р/сч. № 40601810036013000002

в ГРКЦ ГУ Банка России
по Самарской области

г.Самара.

БИК 043601001

КБК 00000000000000000130

Назначение платежа:

За участие в конференции
Директор ГОУ ДПО

«Центр специального образования»

__________________________ З. П. Антонова

                                м.п.

АКТ

приема-сдачи услуг

по договору на оказание образовательных услуг

№ _____ от ______________ 2013 г.

г. Самара                                                                                 «_______» _____________ 2013 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя – директор Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центр повышения квалификации - «Центр специального образования Самарской области» Антонова Зинаида Петровна, с одной стороны, и Заказчик ______________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по участию Заказчика во Всероссийской научно-практической конференции «Образование детей с ограниченными возможностями здоровья: опыт, знания, перспективы» оказаны в срок и в соответствии с договором.

Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по объему, качеству и срокам оказания услуг.

	Заказчик:

Ф.И.О. ___________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес: ____________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Тел. ______________________________

Паспортные данные:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________(                                )

     подпись
	Исполнитель:

ГБОУ ДПО ЦПК «Центр специального образования»

Адрес:443034

г. Самара, ул. Металлистов, 61а
Тел.: (846)312-11-36
Тел./факс: (846)954-35-00

E-mail: crso@yandex.ru
Директор

Центра специального образования

Самарской области

___________________ З.П. Антонова

                    М.П

PAGE